REQUERIMENTO N°                /2006

Requer a distribuição do Projeto de Lei nº 6.684/2006,

do Senado Federal, que  “Acrescenta inciso VI ao § 1º de art. 206 da
Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 – Código Civil, a fim de
estabelecer prazo prescricional para a cobrança de dívidas oriundas
da prestação continuada de serviços públicos”, para a Comissão do

Trabalho, de Administração e Serviço Público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 32, inciso XVIII,

alínea “s” do Regimento Interno, que seja incluída, no despacho inicial, a

Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público, a fim de que mesma

também se manifeste sobre o mérito do PL 6.684/2006, oriundo do Senado

Federal, que “Acrescenta inciso VI ao § 1º do art. 206 da Lei nº 10.406, de 10 de
janeiro de 2002 – Código Civil, a fim de estabelecer prazo prescricional para a
cobrança de dívidas oriundas da prestação continuada de serviços públicos”.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2006.

Deputado EDUARDO GOMES